Hss.: Berlin: Görres 139,2. Dresden: A 59, Bl.1; A 199<sup>b</sup>. Erlangen: 459; 460; 483, Bl.277. Lüneburg: Theol. 223, Bl.1. München: clm V 1220 (14227) Bl.48; V 1293 (14308); V 1317 (14332) Bl.37; VI 1137 (18138) Bl.1; VII 1001 (23875) Bl.9; 2124 (26601) Bl.1. Nürnberg: Cent. III 13, II 1.

Drucke: Steinschneider 6711,1. Stegmüller 6328.

Literatur: 1. Glorieux, P[alémon]: Repertorium Biblicum Medii Aevi 4 (1954) Nr 6328. 2. The Universal Jewish Encyclopedia 8 (1948) S. 417. 3. Wetzer, Heinr. Joseph, u. Weltes Kirchenlexikon 9 (2. Aufl. 1895) S. 1714.

2. Bl. clxxxvii: Samuel Maroccanus de Fez Epistola ad Rabbi Isaac ) Incipit epistola samuelis missa Rabi ysaac, translata per quemdam fratrem alfonsium boni hominis hispanum de arabico in latinum in hunc modum sequentem. Ego frater alfonsius boni hominis hispanus hunc libellum antiquissimum qui nuper de casu devenit ad manus meas. et fuerat in ante tot temporibus occultatum noua translacione de arabico in latinum per me interpretatum . . . Capitulum primum. Incipit epistola . . . Conseruet te deus, o frater, et permanente te faciat usque quomodo timetur ista captiuitas nostra et congregetur ista dispersio nostra . . . Nam et expertus sum, quod pulchritudo sciencie temporis nostri est in te et tu es spes nostra certificationis in dubiis legis et prophetarum . . . Desidero, domine, mi certificari per te ex testimoniosis legis et prophetarum . . . (Explicit Bl. cci<sup>a</sup>: ) Nichilominus, domine mi, super huis dubia ad te recurro maxime super primis, que nostris habui ex prophetis quia de alchorani testimonio suo quod quasi nichil reputabis, tu maxime, qui arabicum scis perfecte, et machinetus [i.e. machometus], qui dixit, se prophetam nec ventura predictum, et qui se dixit nuncium contra deum et eius scripturam docuit, ut corruptus homo penitus et ignorans. Explicit . . . Explicit epistola Rabi samuelis missa rabi ysaac sub anno domini a nativitate eius ccc [recte 1000] non potest stare sed translata de Arabico in latinum per fratrem alfonsium boni hominis hispanum ordinis predicatorum Sub anno domini mccc xxxix<sup>a</sup> amen AMEN. <

Hss.: Bamberg: Msc. theol. 99 Bl. 152; 202, Bl.1; 229 Bl.45; Msc. med. 13,1. Berlin Rose: 559,1. Dresden: A 59 Bl.203; P 36 Bl.90. Erfurt: Amploniana: Q 82,4; Q 116,8; Q 151,37. Erlangen: 658 Bl.129. Göttingen: Luneb. 12, 140<sup>a</sup>; Theol. 30, 198. München: clm II 452 (3070) Bl.118; IV 406 (8722) Bl.1; V 260 (11443) Bl.270; VI 280 (15956) Bl.87; VI 1314 (18358) Bl.322; VI 2041 (19544) Bl.229; VII 64 (21573) Bl.44; VII 274 (22252) Bl.68; VII 358 (22377) Bl.200; VII 1047 (23923) Bl.1; VII 2124 (26601) Bl.157; VII 2281 (26759) Bl.106; VII 2343 (26821) Bl.109; VII 2737 (27256) Bl.34. Nürnberg: Cent. II 10,5. Stuttgart: HB I 20,77. Vatican: Vat. Lat. 11508, 2; Vat. Urb. 1376,3. Wolfenbüttel: August. 2668 Bl.151; Gud. 4375,3; Helmst. 236,1; 404,3; 487,7; 766,10. Drucke: Hain 1462. Steinschneider 7055,1. Migne, Patrologia Latina Bd. 149,337.